COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDS-CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO: CREACION DEL SERVICIO DE

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CASERIO PUERTO ENRIQUE DEL DISTRITO
DE SARAYACU PROVINCIA DE UCAYALI DEPARTAMENTO DE LORETQO CON CUI

N°2432394
Fecha . Dos de mayo, 04 de octubre del 2024
Hora . 15:30 Horas
Lugar . Area de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Sarayacu.
Miembros del Comité de Seleccién:
Presidente Titular : Manuel Alejandro Arones Tuesta DNI: 70226713
1° Miembro Titular : Jairo Jhonatan Barrera Vela DNI: 71216565
2° Miembro Titular . Miriam Abisrror Pérez DNI: 71702282

El Comité de Seleccion designado mediante Resolucién Gerencial N° 115-2024-MDS-GM, de
fecha 27/08/2024, el cual se encargara de la p[eparacic’)n, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDS-CS (Primera
Convocatoria) hasta su culminacién, para la EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO
DENOMINADO CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL
CASERIO PUERTO ENRIQUE DEL DISTRITO DE SARAYACU PROVINCIA DE UCAYALI
DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N° 2432394, Cabe precisar que el presente
procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la ley de contrataciones del
estado — ley N°30225, aprobado mediante el decreto supremo N°082-2019-EF (en adelante ley),
asi como su reglamento, aprobado por el decreto supremo N°344-2018-EF y sus modificatorias
(en adelante reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos
B lineamientos

En ese sentido, el presidente del Comité de Seleccién; en la fecha programada en el cronograma
respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de
seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con
respecto a la evaluacién de ofertas econémicas, contemplando estrictamente los principios que
rigen las contrataciones publicas.
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1. Se declara abierta la sesion, y a continuacién se procede a detallar, en virtud a la informacion
recogida de la Plataforma Electrénica del SEACE, evidencidndose la inscripcién de los
siguientes participantes quedando establecido de |a siguiente manera:

[e——Y

B 20103921288 (ORTNSA CONTRATISTAS GENERALES § RLTDA 0/09/104  Vaido wospow mowams Qo
1 :'l:"“m 20393562014 TECBUTLD ELAL 8/o/  Vilido oo wgseo 0o
3 rhm 20394064204 CONSTRUCTORA ALEXANDRITA Y RR ELRL. 11090  valido uooon wxswees Qo)
‘ ::""m 20494996320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORAY PROVEEDORES EN GENERAL PALES SAC. 2/09/204  Valido w090 sz Qo
5 ::“"“" 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR 03/09/204  Valido wjoyn wsuums Qo
6 ::'““m 20541243250 INVERSIONES Y SERVICIOS SANTA MARTHA ELRL. 16/095/104  Vilido oo wsmumss Qo
7 :’l:“"m 20567223605 CONSTRUCKDERT SAC. 0/09/0M Vil o wemes Qo]
8 ::mm 20605634452 RICADRI CONSTRUCCIONES, CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERMLESEIRL.  12/09/20M4  Vilido yjoojos weoseasz Q07
g rﬁm 20605902201 GRUPO ECONFORT SRL. 09/09/20M  Valido oo/oe/0 weosoon Qo
10 ::’d'm 20605966714  DERTEANO CONSTRUCTORES SAC 07/09/204  Vilido w00 wsossees 007

10 regishos encorrados mosyando 10 cegsuais) da fa 1) Pagna 11

2. Acto seguido se verifica que por via electrénica a través del SEACE se han presentado una
6_ (01) ofertas pertenecientes al siguiente postor.

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARAYACU

Nomenclatura : LP-SM-A- 2024 MD$LS1

Nro, de convocaloria ; i

Objelo de conbratacién:  Obry

Descripcién delobjeto:  EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

SANEAMIENTO EN EL CASERIO PUERTO ENRIQUE DEL DISTRITO DE SARAYACU PROVINCIA DE UCAYAL!
DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CODIGO (MICO DE INVERSION N 2432004

Mo o 0] [Doscripcior an fern | A
RUC 1 Codigo Nombre o Razén Soclal | Focha Prosentacion | Hora Prasentacidn | - Forma de presantacion
1 EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO ENEL CASERIO
I Y | YALI DEP 0 DE LORETO" CON CODIGO UNICO DE INVERSION |
[ 20333562014 | CONSORCIO PUERTO ENRIQUE 02102024 183635 Electronico
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Asi mismo, el Comité de Seleccion realiz6 la descarga de las ofertas electrénicas de los
postores, para verificar la presentacion de la documentacién de presentacion obligatoria
(documentos para la admision de la oferta) requeridos en el punto 2.2.1.1 de la Seccién
Especifica de las Bases, de conformidad con el articulo 90° del Reglamento, y determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccidn especifica de las bases (Numeral
3.1 del CAPITULO lll), obteniéndose el siguiente resultado:

N° RUC POSTOR

CONSORCIO PUERTO

1 20393562014

ENRIQUE

El Comité procede a verificar el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion, estableciéndose de la
siguiente manera:

2.2 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y CONSORCIO PUERTO
DECLARACIONES JURADAS ENRIQUE

1. DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO SI CUMPLE
Ne 1)

2. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE SICUMPLE
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

3. DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) SI CUMPLE
DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)

a. DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO  DEL SICUMPLE
EXPEDIENTE TECNICO, SEGUN EL NUMERAL 3.1 DEL
CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION., (ANEXO N° 3)

5. DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA SI CUMPLE
OBRA. (ANEXO N° 4)

5. PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE

SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL
DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE

SI CORRESPONDE

COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL S| CUMPLE
CONSORCIO, AS| COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A
DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 5)

7 EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES, ASIMISMO, LA SI CUMPLE

6 " OFERTA INCLUYE EL MONTO DE LA PRESTACION

ACCESORIA, CUANDO CORRESPONDA. (ANEXO N° 6)

8. DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE S| CUMPLE
CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION
DEL IGV (ANEXO N°07)

9. RNP-EJECUTOR VIGENTE SI CUMPLE

10. DECLARACION JURADA DE NO ESTAR IMPEDIDO PARA SI CUMPLE
CONTRATAR CON EL ESTADO

11. COPIA DE FICHA RUC ACTIVO - HABIDO SI CUMPLE

12, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ANEXO SI CUMPLE
N°10)

13. CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y S| CUMPLE
ACREDITACION DEL PERSONAL TECNICO

14. DECLARACION JURADA OBLIGATORIA DE PRESENTAR S| CUMPLE
POLIZAS QUE CORRESPONDAN DURANTE LA OBRA

15, DECLARACION JURADA OBLIGA DE RESPONSABILIDAD S| CUMPLE
POR DANOS A TERCEROS

16. DECLARACION JURADA OBLIGATORIA DE CONTAR CON S| CUMPLE
IMPEDIMENTOS DE SEGURIDAD SEGUN NTP-G.050 Y
DECRETO SUPREMO N°011-2019-TR

17. DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE S| CUMPLE
NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE SOBRE MEDIO AMBIENTE
Y DE IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES.

18. DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PARA FACILITAR S| CUMPLE

INFORMACION QUE PERMITA IDENTIFICAR LA VERACIDAD
DE LA DOCUMENTACION
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DECLARACION JURADA DE ASUMIR SOBRECOSTOS, POR |
'SUSPENSION DEL PLAZO POR INUNDACION

DECLARACION JURADA RENUNCIANDO A LOS MAYORES
GASTOS GENERALES Y  SOBRECOSTOS, POR
SUSPENSION DEL PLAZO POR FALTA O RETRASO DE
TRANSFERENCIA FINANCIERA

SICUMPLE

S| CUMPLE

Ante la documentacion REVISADA, Comité de Seleccion ADMITE la OFERTA PRESENTADA POR
CONSORCIO PUERTO ENRIQUE por los considerandos expuestos en el cuadro precedente;

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccién conforme a lo sefialado en el articulo 74" del
Reglamento del TUO de Ley de Contrataciones del Estado, proceden a evaluar la Gnica oferta econémica
obtenida, segun el Anexo 6. de postor. Es necesario indicar que en las Bases del referido procedimiento
de seleccion se establecieron como unico Factor de Evaluacién el Precio, quedando establecido de la
siguiente manera:

N° POSTOR PROPUESTA PROPUESTA | PUNTAJE| PUNTAJE
CON IGV SIN IGV TOTAL
f 1 CONSORCIO PUERTO —-——————18/13,610,538.68| 100.00 100.00
ENRIQUE

Valor Referencial: S/ 14’616,840.15 CON IGV
ETAPA DE CAI_._IFICACIﬁN DE OFERTAS

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccién conforme a lo sefialado en el articulo 75°
del Reglamento del TUO de Ley de Contrataciones del Estado, proceden a evaluar la unica
OFERTA PRESENTADA POR CONSORCIO PUERTO ENRIQUE, verificando que si cumple con
los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica

de las bases.
3.2 | REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO
A PUERTO ENRIQUE
|
|
REQUISITOS: DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
g J Residente de Obras S| CUMPLE
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional S| CUMPLE CALIFICA
Especialista Ambiental S| CUMPLE
Especialista en Calidad SI CUMPLE
Especialista Electromecénico S| CUMPLE
Especialista en Perforacién de Pozos e Hidrogeologla S| CUMPLE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
Equipamiento estratégico
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) CALIFICA
del numeral 139,1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
de calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.
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MI E LA BUENA PR

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccién, proceden al ACTO DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N° 01-
2024-MDS-CS- PRIMERA CONVOCATORIA al CONSORCIO PUERTO ENRIQUE (conformado por las
empresas: TECBUILD E.L.R.L. (50% de participacion), con R.U.C N° 20393562014 y la empresa J.P.C.
INGENIEROS S.A.C (50% de participacién), con R.U.C N° 20352428648), con un puntaje de calfficacion
de 100.00 puntos y por la suma total de S/ 13,610,538.68 (TRECE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 68/100 SOLES), equivalente al 109.876248744% del valor
referencial SIN IGV.

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, adjudicado al postor en
amparo a lo tipificado en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado Ley 30225, aprobado por el D.S.
082-2019-EF, su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF y sus respectivas modificaciones.

En acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion de Obra;
firman por unanimidad el presente documento, siendo las 11:35 horas del mismo dia en el Distrito de Dos
de mayo — Sarayacu — Loreto, se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose observaciones a
la presente acta, se firma el presente en seiial de conformidad.

MANUEL ALEJANDRO ARONES TUESTA
PRESIDENTE TITULAR

JAIRO JHONATAN BARRERA VELA MIRIAM ABISRROR PEREZ
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
TITULAR TITULAR
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